УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
«29»  октября  2009 года                                                                              № 700

О назначении муниципального координатора
проведения ГИА и ЕГЭ в ОУ
Ровеньского района в 2010 году
В целях организованного проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с использованием механизмов независимой оценки знаний путем создания территориальной экзаменационной комиссии и единого государственного экзамена на территории Ровеньского района в 2009 - 2010 учебном году    п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить координатором по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образова-тельные программы основного общего образования, с использованием механизмов независимой оценки знаний путем создания территориальной экзаменационной комиссии и единого государственного экзамена на территории Ровеньского района в 2009/2010 учебном году – Бекетову М.А., главного специалиста управления образования администрации Ровеньского района.

2.Муниципальному координатору (Бекетовой М.А.) по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с использованием механизмов независимой оценки знаний путем создания территориальной экзаменационной комиссии и единого государственного экзамена в общеобразовательных учреждениях Ровеньского района в 2009 - 2010 учебном году подготовить план – график подготовки и проведения ГИА и ЕГЭ на территории Ровеньского района в 2010 году.

3. Районному методико-информационному центру (Волочаевой М.В.) обеспечить:

3.1.Курсовую подготовку учителей-предметников, работающих в 9 и 11 классах общеобразовательных учреждений района.
3.2. Методическую и информационную поддержку проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников, освоивших образова-тельные программы основного общего и полного среднего образования, в общеобразовательных учреждениях района в 2010 году.
4. Возложить ответственность за проведение работ по формированию базы выпускников участвующих в проведении ГИА и ЕГЭ на Данцева В.В., инженера-программиста муниципального центра оценки качества образования, школьной базы данных выпускников – на руководителей общеобразовательных учреждений.

5. Руководителям общеобразовательных школ своевременно доводить до сведения учащихся и их родителей (законных представителей)  нормативно-правовые и инструктивные документы, регламентирующие проведение государственной (итоговой) аттестации выпускников, освоивших образовательные программы основного общего образования, с использованием механизмов независимой оценки знаний путем создания территориальной экзаменационной комиссии  и единого государственного экзамена в 2010 году.
6. Назначить ответственными  за финансирование мероприятий по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников, освоивших образовательные программы основного общего образования, с использованием механизмов независимой оценки знаний путем создания территориальной экзаменационной комиссии и единого государственного экзамена в 2009 - 2010 учебном году в общеобразова-тельных учреждениях района Головчанову Т.Н., главного экономиста управления образования администрации Ровеньского района, Шиянову В.И., главного бухгалтера управления образования администрации Ровеньского района.

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя начальника управления образования администрации Ровеньского района Пальченко Е.Ф.

[image: image1.jpg]

Начальник управления образования
администрации Ровеньского района                                       В.П.Плугатырь